



Rapport for miljøtilsyn hos Redning Danmark Aars ApS, Sagavej 9, 9260 Gistrup

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	30.06.2022		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn – varslet Tilstede ved tilsynet var Leif Henriksen og Nico Jensen, for virksomheden, og Kurt Sørensen for Aalborg Kommune, Virksomhedsmiljø.		
Telefon	3047 0502	CVR nr.	38055348
E-mail	info@redningdanmarknord.dk	P. nr.	1021800720

Virksomhedstype	H51, Garageanlæg > 3 stk.
Godkendelsesdato	-
Tilslutningstilladelse spildevand	Se kommentarer vedr. spildevand

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
30-06-2022	Henstilling	Meddelt	Farlige væsker skal sikres mod spild. (se tilsynsbrev for yderligere info).
30-06-2022	Henstilling	Meddelt	Olietank m. rest væske skal tømmes eller bortskaffes. (se tilsynsbrev for yderligere info).
30-06-2022	Indskærpelse	Meddelt	Afløb fra olieudskiller ved vaskeplads skal dokumenteres. (se tilsynsbrev for yderligere info).
30-06-2022	Indskærpelse	Meddelt	Manglende tilslutningstilladelse for afledning af processpildevand. (se vedhæftede brev vedr. tilslutningstilladelse.)

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>Redningstjeneste og autohjælp. Virksomheden har i alt ca. 25 køretøjer som er fordelt på flere "stationer" i Nordjylland.</p> <p>Virksomheden har store køretøjer, som kan håndtere andre forskellige store køretøjer som lastbiler, traktorer og andre store maskiner og køretøjer.</p> <p>Hovedaktivitet på virksomheden er garageanlæg for køretøjer samt kontor til administration og personaleforhold. Der er lidt værkstedsaktivitet for vedligehold af bilerne.</p> <p>Der vaskes biler på en udendørs dobbelt vaskeplads på virksomheden. Vand fra vaskeplads ledes til en olie- og benzinudskiller. Ud fra gamle tegninger i arkivet, ser det imidlertid ud til, at afledning af spildevand fra olie- og benzinudskilleren sker til en rørlagt regnvandsledning vest for virksomheden. Den rørlagte regnvandsledning afledes til et åbent vandløb Landbækken, nord for Sagavej.</p>				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	15			
	Miljøledelse			
	Ingen miljøledelse			

Rumopvarmning:
Fjernvarme

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støjkilder, indendørs	Kompressor indendørs i rum ved vaskeplads.
Støjkilder, udendørs	Til og frakørsel af køretøjer. Vask af køretøjer.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Ifølge gamle tegninger over spildevandsledninger for ejendommen er der angivet, at afløb fra olieudskiller ved vaskeplads afledes til en rørlagt

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	regnvandsledning lige vest for ejendommen. Regnvandsledningen løber til vandløbet Landbækken, nord for Sagavej. Afløb fra olieudskillere må ikke ledes til regnvandsledning. Virksomheden har i juni 2022 haft kloakfirmaet Leif M. Jensen til at undersøge afløbsforholdene på virksomheden. De allerede udførte undersøgelser tyder på, at afløbet fra olieudskillere ved vaskepladsen i dag ledes til spildevandsledningen ved Sagavej. Virksomheden skal imidlertid senest 1. september 2022 få en skriftlig dokumentation for, at afløb fra olieudskillere ved vaskeplads går til spildevandsledning. Dokumentation skal foretages af et firma som er autoriseret til undersøgelse af afløbsforhold. Vaskepladsen må ikke anvendes før denne dokumentation foreligger, og at der også er givet tilslutningstilladelse.
Spildevand, afløbsforhold	Virksomheden ligger i et separatkloakeret område. Det betyder, at regnvand/overfladevand ledes direkte og urensset til vandløb. Virksomheden bør derfor altid have ekstra fokus på spild/uheld udendørs og have sugende materiale eller sand klar/ved hånden til opdæmning/afspærring af regnvandskloak.

Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Der findes 2 olie- og benzinudskillere på ejendommen. En ved udendørs vaskeplads ca. midt på grunden, og en anden ved en tidligere tankplads i det sydøstlige hjørne af grunden.
Udskilleranlæg, tømning/inspektion	Leif M. Jensen kontrollerer og tømmer virksomhedens 2 olieudskillere. Seneste tømning juni 2022.
Udskiller, funktionsafprøvnings af alarm	Det er tidligere oplyst, at olieudskillerne ikke er monteret med alarm.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Virksomheden har på grunden stående en plast tank, som tidligere har været anvendt til olie. Tanken anvendes ikke. På tankskiltet er anført volumen 1.330 liter. Tanken indeholder en rest væske, som ifølge virksomheden består af regnvand. Da der fortsat kan være en rest olie i tanken, skal tanken fjernes fra ejendommen eller tømmes for indhold - og indholdet skal bortskaffes af godkendt firma, senest 1. september 2022.

Råvarer

Produkt	Forbrug	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Årstal
				Type	Volumen (l)		
Sprinklervæske		60	Liter	Tromle	60	Indendørs, ingen opkant	2022
Kølervæske		25	Liter	Plastdunk	25	Indendørs, ingen opkant	2022
Kølervæske		60	Liter	Tromle	60	Indendørs, ingen opkant	2022
Motorolie		200	Liter	Tromle	200	Indendørs, bag opkant	2022
AdBlue		1.000	Liter	Palletank	1.000	Indendørs på gulv uden afløb.	2022

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer, opbevaring	I rum ved siden af vaskeplads opbevares på reol, flydende farlige væsker i plast dunke uden spildsikring. Der skal etableres spildbakke under reol som kan rumme indholdet af den største beholder i reolen. Spildbakken skal have en størrelse der gør, at de udhængende tappehaner på beholderne også er placeret over spildbakken. Spildbakken skal være etableret senest 1. september 2022.

Affald

Affaldsart	Oplag	Enheden	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
			Type	Volumen (l)				
Blandet brændbart	800	Liter	Container - lukket	800	Udendørs	Marius Pedersen A/S	Reno Nord I/S	
Blyakkumulatorer		Stk	Beholder - lukket		Indendørs i kar.	Danbritt	Danbritt	
Dagrenovation	140	Liter	Container - lukket	140	Udendørs	Aalborg Kommune Renovation	Reno Nord I/S	
Jern og metal	500	Liter	Trådbure	500	Indendørs			
Spildolie (motor, gear.)	600	Liter	Tromle	200	Indendørs, bag opkant	Avista Oil A/S		
Spildolie (motor, gear.)	50	Liter	Plastdunk	25	Indendørs, bag opkant	Avista Oil A/S		
Spraydåser	200	Liter	Tromle	200	Indendørs.			Endnu ikke tømt.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald, opbevaring	Ved første tilsyn stod olie og andre farlige væsker i tromler på gulvet på værkstedet. Ved seneste tilsyn var tromlerne med de farlige væsker placeret med spildsikring i form af et kar, som kan rumme indholdet af den største beholder.
Affald, bortskaffelse	Brugte akkumulatorer bortskaffes via Danbritt. Brugt olie, kølevæske og bremsevæske afhentes af Avista Oil A/S.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn	På de arealer, der var omfattet af tilsynet, blev der ikke konstateret synlige tegn på jordforurening.
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Ejendommen er beliggende i område med drikkevandsinteresser (OD), men ikke Område med Særlige Drikkevandsinteresser (OSD).
Generelle bemærkninger	Virksomheden bor til leje. Virksomheden er en del af en større redningstjeneste Redning Danmark A/S, som har mange afdelinger fordelt over hele Danmark.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Planforhold	Der er ingen vedtaget lokalplan for området hvor ejendommen er beliggende.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal	Ingen bemærkninger.
Jordforurening	Ejendommen har status uafklaret i Region Nordjyllands database over muligt forurenede industrigrunde. Region Nordjylland har endnu ikke taget stilling til, om ejendommen skal kortlægges efter reglerne i Jordforureningsloven.
Bæredygtighed	Der anvendes fjernvarme til opvarmning af bygningerne. Da virksomheden bor til leje, ønskes ikke investeret i dyre langsigtede miljøforbedringer.